



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΠΑΛΑΜΑ

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Παλαμάς 12 Ιανουαρίου 2017

Αρ. Απόφασης : 4

ΘΕΜΑ : «ΑΠ' ΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗ ΤΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΕΠΑΝΔΡΩΜΕΝΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΤΟΝ ΑΠΟΧΙΟΝΙΣΜΟ ΔΡΟΜΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ Δ.Ε ΣΕΛΛΑΝΩΝ ΧΩΡΙΣ ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΑΓΟΡΑΣ ΤΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ»

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΛΑΜΑ

Έχοντας υπόψη :

1. Τις διατάξεις του άρθρου 86 και 209, του Ν. 3463/2006(Δ.Κ.Κ.) & τις διατάξεις του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν, συμπληρώθηκαν και ισχύουν σήμερα.
2. Το Ν. 4412/2016 (Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών)..
3. Την με αρ. 27319/2002 ΚΥΑ Υπουργών ΕΣΔΔΑ και Ανάπτυξης.
4. Τις διατάξεις του άρθρου 158 παρ. 7 του Ν. 3463/06 (ΦΕΚ 114/08-06-2006 τεύχος Α') «Στις περιπτώσεις του στοιχείου β' της παραγράφου 4 του παρόντος και στις περιπτώσεις απ' ευθείας ανάθεσης προμηθειών, παροχής υπηρεσιών, εκπόνησης μελετών και εκτέλεσης έργων όταν συντρέχει κατεπείγουσα ανάγκη, εάν δεν υπάρχει στον προϋπολογισμό πίστωση ή αυτή που υπάρχει είναι ανεπαρκής, η αναγκαία τροποποίηση του προϋπολογισμού γίνεται στην πρώτη, μετά την ανάθεση, συνεδρίαση του δημοτικού ή κοινοτικού συμβουλίου».
5. Την από 11-01-2017 Τεχνική έκθεση-προϋπολογισμό της Τεχνικής Υπηρεσίας για την εκτέλεση της προμήθειας «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΠΑΝΔΡΩΜΕΝΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΤΟΝ ΑΠΟΧΙΟΝΙΣΜΟ ΔΡΟΜΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ Δ.Ε ΣΕΛΛΑΝΩΝ ΧΩΡΙΣ ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΑΓΟΡΑΣ ΤΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ».
6. Την ανάγκη του Δήμου για την παροχή της ανωτέρω προμήθειας.
7. Το αριθμ.πρωτ. 12/2988/9-1-2017 έγγραφο του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας της Περιφέρειας Θεσσαλίας – Περιφερειακής Ενότητας Καρδίτσας με θέμα «Διαβίβαση Έκτακτου Δελτίου Επιδείνωσης Καιρού».
8. Την εξαιρετικά επείγουσα και επιτακτική ανάγκη που προέκυψε για αποχιονισμό δρόμων και κοινοχρήστων χώρων κατόπιν των ακραίων καιρικών φαινομένων και συγκεκριμένα της σφοδρής χιονόπτωσης , καθώς εδώ και 15 έτη δεν υπήρξαν τόσο έντονα καιρικά φαινόμενα, για την απ' ευθείας ανάθεση της αναφερόμενης στο θέμα προμήθειας.
9. Το γεγονός ότι η δαπάνη της προμήθειας δεν υπερβαίνει το ποσό των 24.800,00€ (με τον ΦΠΑ).
10. Την αριθμ.πρωτ. 203/12-1-2016 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος.
11. Τις υποβληθείσες οικονομικές προσφορές

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

1. Αναγνωρίζει την επιτακτική ανάγκη που έχει παρουσιαστεί για την απ' ευθείας ανάθεση της προμήθειας «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΠΑΝΔΡΩΜΕΝΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΤΟΝ ΑΠΟΧΙΟΝΙΣΜΟ ΔΡΟΜΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ Δ.Ε ΣΕΛΛΑΝΩΝ ΧΩΡΙΣ ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΑΓΟΡΑΣ ΤΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ» προκειμένου να γίνει αποχιονισμός λόγω της σφοδρής χιονόπτωσης καθώς δημιουργείται άμεσος και προφανής κίνδυνος για τη σωματική ακεραιότητα των δημοτών.
Επισημαίνει το γεγονός ότι λόγω των συνθηκών δεν είναι δυνατή η τήρηση των προβλεπόμενων προθεσμιών και διαδικασιών.
Τονίζει την υποχρέωσή του να θέσει την παρούσα απόφαση για έγκριση στην πρώτη συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής.
Η δαπάνη των ανωτέρω προμηθειών θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του οικ. έτους 2017 κατόπιν δημιουργίας σχετικής πίστωσης, στην πρώτη συνεδρίαση του δημοτικού συμβουλίου, με τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΠΑΝΔΡΩΜΕΝΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΤΟΝ ΑΠΟΧΙΟΝΙΣΜΟ ΔΡΟΜΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ Δ.Ε ΣΕΛΛΑΝΩΝ ΧΩΡΙΣ ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΑΓΟΡΑΣ ΤΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ» ποσού 7.500,00€.
2. Εκτιμώντας συνεπώς όλα τα παραπάνω και επισημαίνοντας την επιτακτική ανάγκη, λόγω των έντονων καιρικών φαινομένων και ειδικότερα των έντονων χιονοπτώσεων, που σε καμία περίπτωση δεν απορρέουν από ευθύνη του Δήμου, οι υπηρεσίες του Δήμου μας καλούνται να τα αντιμετωπίσουν, ώστε να αποφευχθούν περιστατικά που θέτουν σε κίνδυνο την περιουσία και τη ζωή των δημοτών μας, προβαίνοντας στην ανάθεση υλοποίησης της προμήθειας με τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΠΑΝΔΡΩΜΕΝΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΤΟΝ ΑΠΟΧΙΟΝΙΣΜΟ ΔΡΟΜΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ Δ.Ε ΣΕΛΛΑΝΩΝ ΧΩΡΙΣ ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΑΓΟΡΑΣ ΤΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ», πράττοντας τα ακόλουθα :
Α. Δόθηκε άμεση προφορική εντολή στην Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου να προβεί σε επιτόπιο έλεγχο και εκτίμηση της κατάστασης και να προχωρήσει στην άμεση σύνταξη μελέτης με τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΠΑΝΔΡΩΜΕΝΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΤΟΝ ΑΠΟΧΙΟΝΙΣΜΟ ΔΡΟΜΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ Δ.Ε ΣΕΛΛΑΝΩΝ ΧΩΡΙΣ ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΑΓΟΡΑΣ ΤΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ», αποστέλλοντας σχετική πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος και εν συνεχεία παρέλαβε τις σχετικές προσφορές οι οποίες και πρωτοκολλήθηκαν.
Β) Κατόπιν αυτών εγκρίνεται η από 11-01-2017 Τεχνική έκθεση – Προϋπολογισμός της Τεχνικής Υπηρεσίας με τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΠΑΝΔΡΩΜΕΝΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΤΟΝ ΑΠΟΧΙΟΝΙΣΜΟ ΔΡΟΜΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ Δ.Ε ΦΥΛΛΟΥ ΧΩΡΙΣ ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΑΓΟΡΑΣ ΤΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ», προϋπολογισμού 7.500,00€ όπως αυτή παρατίθεται :

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΠΑΛΑΜΑ
Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Προμήθεια επανδρωμένων μηχανημάτων για τον αποχιονισμό δρόμων και κοινοχρήστων χώρων Δ.Ε. Σελλάνων χωρίς δικαίωμα αγοράς των προϊόντων, Προϋπολογισμού: 7.500,00 € με Φ.Π.Α 24%

Τεχνική Περιγραφή

Η παρούσα μελέτη συντάχθηκε για την προμήθεια επανδρωμένων μηχανημάτων για τον αποχιονισμό δρόμων και κοινοχρήστων χώρων Δ.Ε. Σελλάνων χωρίς δικαίωμα αγοράς των προϊόντων.

Για κάθε μηχανήμα χρησιμοποιήθηκε αρχικά η εγκεκριμένη ανάλυση τιμών του ΥΠΕΧΩΔΕ, με τις τελευταίες εγκεκριμένες τιμές (Πρακτικό Επιτροπής Διαπιστώσεως Τιμών Δημοσίων Έργων Γ' Τρίμηνο 2012), ώστε να διαπιστωθεί εάν υπερσχύει η δαπάνη του μηχανήματος ή η δαπάνη του χειριστή. Πιο αναλυτικά:

Διαμορφωτήρας

α) Μίσθωμα	(401)	ημέρες	1	*	268,42	=	268,42
β) Ακάθαρτο πετρέλαιο	(211)	λίτρα	50	*	1,2276	=	61,38
γ) Λιπαντικά ανηγμένα σε ορυκτέλαια	(214)	χλγρ	3	*	4,55	=	13,65
δ) Χειριστής βαριού μηχανήματος	(114)	ώρες	8	*	22,433	=	179,46
ε) Βοηθός χειριστού	(118)	ώρες	3	*	9,422	=	28,27
						Άθροισμα	= 551,18
						Προσαύξηση για συντήρηση, ημιαργία κλπ 10%	= 55,12
						Ημερήσια Δαπάνη	= 606,30

Φορτωτής $\frac{3}{4}$ κ.ο.ισχύος 40 – 45 HP

α) Μίσθωμα	(403)	ημέρες	1	*	103,36	=	103,36
β) Ακάθαρτο πετρέλαιο	(211)	λίτρα	40	*	1,2276	=	49,10
γ) Λιπαντικά ανηγμένα σε ορυκτέλαια	(214)	χλγρ	2	*	4,55	=	9,10
δ) Χειριστής βαριού μηχανήματος	(114)	ώρες	8	*	22,433	=	179,46
						Άθροισμα	= 341,02
						Προσαύξηση για συντήρηση, ημιαργία κλπ 10%	= 34,10
						Ημερήσια Δαπάνη	= 375,12

Από τις αναλύσεις που προηγήθηκαν προκύπτει καθαρά ότι η ημερήσια δαπάνη του μηχανήματος είναι μεγαλύτερης αξίας αυτής του χειριστή του μηχανήματος

Από έρευνα που πραγματοποιήθηκε στην περιοχή μελέτης διαπιστώθηκε ότι η ημερήσια δαπάνη για την προμήθεια ενός επανδρωμένου μηχανήματος για τον αποχιονισμό δρόμων και κοινοχρήστων χώρων είναι:

α/α	Είδος μηχανήματος	Ημερήσια δαπάνη (€)
1	Διαμορφωτήτρας	300,00
2	Φορτωτής	300,00
3	Τσαπάκι	250,00

Ο προϋπολογισμός της προμήθειας αναλύεται ως εξής:

α/α	Είδος μηχανήματος	Μον. Μέτρ.	Χρόνος προμήθειας	Ημερήσια δαπάνη (€)	Συνολική Δαπάνη (€)
1	Διαμορφωτήτρας	Ημέρες	10	300,00	3.000,00
2	Φορτωτής	Ημέρες	10	300,00	3.000,00
Προς στρογγυλοποίηση					48,39
Άθροισμα					6.048,39
Φ.Π.Α. 24%					1.451,61
Σύνολο					7.500,00

- Τη διενέργεια προμήθειας με τίτλο **«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΠΑΝΔΡΩΜΕΝΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΤΟΝ ΑΠΟΧΙΟΝΙΣΜΟ ΔΡΟΜΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ Δ.Ε ΣΕΛΛΑΝΩΝ ΧΩΡΙΣ ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΑΓΟΡΑΣ ΤΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ»** Δήμου Παλαμά, προϋπολογισμού 7.500,00€ (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%) με τη διαδικασία της απ' ευθείας ανάθεσης.
- Αναθέτει απ' ευθείας λαμβάνοντας υπόψη τις υποβληθείσες προσφορές την προμήθεια με τίτλο **«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΠΑΝΔΡΩΜΕΝΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΤΟΝ ΑΠΟΧΙΟΝΙΣΜΟ ΔΡΟΜΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ Δ.Ε ΣΕΛΛΑΝΩΝ ΧΩΡΙΣ ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΑΓΟΡΑΣ ΤΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ»** όπως παρακάτω:

Α) Στον **Βάιο Τασούλα** με ΑΦΜ: **041679276**, ΔΟΥ Τρικάλων και έδρα το 8^ο χλμ Τρικάλων-Λάρισας (Ταξιάρχες), έναντι αμοιβής ποσού **3.720,00€ με τον ΦΠΑ** όπως αναλυτικά προσδιορίζεται στον παρακάτω πίνακα :

α/α	Είδος μηχανήματος	Μον.μέτρησης	Χρόνος προμήθειας	Ημερήσια δαπάνη (€)	Συνολική δαπάνη (€)
1	Διαμορφωτήτρας	Ημέρες	10	300,00	3.000,00
Άθροισμα					3.000,00
Φ.Π.Α. 24%					720,00
Σύνολο					3.720,00

Η πληρωμή της αξίας της προμήθειας συνολικού ποσού 3.720,00€ θα γίνεται κάθε φορά με την έκδοση χρηματικού εντάλματος πληρωμής μετά την υποβολή ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου.

Β) Στον **Ευάγγελο Κοντό** με ΑΦΜ: **017614850**, ΔΟΥ Καρδίτσας και έδρα το Προάστιο Καρδίτσας, έναντι αμοιβής ποσού **3.720,00€ με τον ΦΠΑ** όπως αναλυτικά προσδιορίζεται στον παρακάτω πίνακα :

α/α	Είδος μηχανήματος	Μον.μέτρησης	Χρόνος προμήθειας	Ημερήσια δαπάνη (€)	Συνολική δαπάνη (€)
1	Φορτωτής	Ημέρες	10	300,00	3.000,00
Άθροισμα					3.000,00
Φ.Π.Α. 24%					720,00
Σύνολο					3.720,00

Η πληρωμή της αξίας της προμήθειας συνολικού ποσού 3.720,00€ θα γίνεται κάθε φορά με την έκδοση χρηματικού εντάλματος πληρωμής μετά την υποβολή ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου.

Την παρούσα θα ακολουθήσει υπογραφή σχετικών συμβάσεων με τους αναδόχους.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΛΑΜΑ

ΓΙΩΡΓΟΣ Η. ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟΥ